



Estrup Wine & Spirits ApS

Esbjergvej 47
6600 Vejen
CVR-nr. 39014580

Årsrapport 01.07.2019 - 30.06.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
29.12.2020

Mogens Lillelund
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019/20	7
Balance pr. 30.06.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Estrup Wine & Spirits ApS

Esbjergvej 47

6600 Vejen

CVR-nr.: 39014580

Hjemsted: Vejen

Regnskabsår: 01.07.2019 - 30.06.2020

Direktion

Christian Bonde Sørensen, direktør

Mogens Lillelund, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postboks 200

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er fremstilling, produktion og salg af vine og øvrige drikkevarer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 639 t. kr. mod et underskud på 545 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som utilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket af etableringsomkostninger som primært vedrører lønniner og opbygning af bryggerianlæg mv. Ledelsen har erfaret at det er mere krævende at få etableret et fungerende produktionsanlæg, hvorfor dette har været en længere process end først antaget. Selskabet forventer at påbegynde salgsaktivitet i løbet af år 2021.

Selskabets kapital er tabt, hvorfor ledelsen arbejder på en reetablering ved enten de kommende års positive drift eller kapitaltilskud.

Som følge af støtteerklæring afgivet fra søsterselskabet S&P Pensionsmægler Lillelund ApS og moderselskabet Mogens Lillelund Holding ApS vurderes selskabets kreditfaciliteter som værende tilstrækkelig til at imødegå det kommende års behov. Der henvises til yderligere omtale i note 1.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(292.933)	(266.271)
Personaleomkostninger	2	(458.506)	(395.035)
Driftsresultat		(751.439)	(661.306)
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(56.081)	(30.006)
Andre finansielle omkostninger		(8.885)	(5.034)
Resultat før skat		(816.405)	(696.346)
Skat af årets resultat	3	177.865	151.292
Årets resultat		(638.540)	(545.054)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(638.540)	(545.054)
Resultatdisponering		(638.540)	(545.054)

Balance pr. 30.06.2020

Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		222.979	222.979
Materielle aktiver	4	222.979	222.979
Deposita		15.000	15.000
Finansielle aktiver	5	15.000	15.000
Anlægsaktiver		237.979	237.979
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		168.561	0
Udskudt skat		88.000	23.000
Andre tilgodehavender		22.383	49.388
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		112.865	128.292
Periodeafgrænsningsposter		16.542	24.482
Tilgodehavender		408.351	225.162
Likvide beholdninger		11.681	41.993
Omsætningsaktiver		420.032	267.155
Aktiver		658.011	505.134

Passiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført overskud eller underskud		(1.531.356)	(892.816)
Egenkapital		(1.481.356)	(842.816)
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.938.067	1.022.383
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		92.247	52.013
Anden gæld		17.806	0
Langfristede gældsforpligtelser		2.048.120	1.074.396
Anden gæld		91.247	273.554
Kortfristede gældsforpligtelser		91.247	273.554
Gældsforpligtelser		2.139.367	1.347.950
Passiver		658.011	505.134
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualforpligtelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	(892.816)	(842.816)
Årets resultat	0	(638.540)	(638.540)
Egenkapital ultimo	50.000	(1.531.356)	(1.481.356)

Noter

1 Going concern

Selskabets likviditetsmæssige forhold er afhængige af udlån fra søsterselskabet S&P Pensionsmægler Lillelund ApS. Selskabets ledelse vurderer, at kreditfaciliteterne er tilstrækkelige til at imødegå det kommende års likviditetsbehov. Ledelsen er opmærksom på, at det er en nødvendighed at finde en mere permanent løsning på selskabets fremtid. Indtil der findes en løsning på dette har søsterselskabet S&P Pensionsmægler Lillelund ApS, moderselskabet Mogens Lillelund Holding ApS og Mogens Lillelund afgivet følgende støtteerklæring:

Undertegnede S&P Pensionsmægler Lillelund ApS, Mogens Lillelund Holding ApS og Mogens Lillelund bekræfter herved at forpligte sig til i perioden indtil 30. juni 2022, på anfordring ad én eller flere gange at tilføre Estrup Wine & Spirits ApS, den likviditet som måtte være nødvendig for at Estrup Wine & Spirits ApS kan indfri sine forpligtelser i takt med at de forfalder. Tilførslen af likvide midler skal ske i form af egenkapital, som en kapitalforhøjelse, ved skattefrit koncerntilskud, eller som fremmedkapital ved ydelse af pengelån, der tidligst forfalder til betaling 30. juni 2022, og som fra S&P Pensionsmægler Lillelund ApS, Mogens Lillelund Holding ApS og Mogens Lillelunds side er uopsigeligt i perioden indtil 30. juni 2022, og med beløb, der efter ledelsen i Estrup Wine & Spirits ApS' skøn, er tilstrækkeligt til, at Estrup Wine & Spirits ApS kan opfylde sine forpligtelser i takt med, at de forfalder. Indeståelsen består uanset om der i perioden er sket kapitaltilførsel til Estrup Wine & Spirits ApS. Denne indeståelse for tilførsel af likviditet er uigenkaldelig og kan i øvrigt uden særlige betingelser eller vilkår gøres gældende af ledelsen i Estrup Wine & Spirits ApS.

2 Personaleomkostninger

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Gager og lønninger	409.117	371.802
Pensioner	45.455	19.138
Andre omkostninger til social sikring	3.934	1.738
Andre personaleomkostninger	0	2.357
	458.506	395.035
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

3 Skat af årets resultat

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Ændring af udskudt skat	(65.000)	(23.000)
Refusion i sambeskatning	(112.865)	(128.292)
	(177.865)	(151.292)

4 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	222.979
Kostpris ultimo	222.979
Regnskabsmæssig værdi ultimo	222.979

Materielle anlægsaktiver er pr. 30.06.2020 ikke taget i brug.

5 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	15.000
Kostpris ultimo	15.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	15.000

6 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	100.600	129.382

7 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftale vedrørende leje af lokaler som har en 3 måneders opsigelsesvarsel. Forpligtelsen udgør 15.000 kr. pr. 30.06.2020.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Mogens Lillelund Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomst-skatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.
